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 از تنگه هرمزعبور ۳ ابرنفتکش
طبــق داده هــای کشــتیرانی، ســه 
ابرنفتکــش مملــو از نفــت در زمــان 
و  ایــران  آتش بــس دوهفتــه ای میان 

آمریکا، از تنگه هرمز عبور کرده اند.
بــه گــزارش ایســنا، تجــاوز آمریکا 
و اســرائیل بــه ایــران در ۲۸ فوریه (۹ 
اســفند)، باعث اختلال در کشتیرانی در 
تنگه هرمز شــده که مســیر عبور حدود 
۲۰ درصــد از محموله هــای نفت و گاز 
(ال ان جی) جهانی است.  مایع  طبیعی 
در نتیجــه ایــن اختلال، عرضــه انرژی 
جهانــی مختــل شــده و قیمــت نفت 
به شــدت افزایش یافته است. داده های 
شرکت مالی LSEG نشان داد  روز شنبه، 
ابرنفتکش ســریفوس با پرچــم لیبریا و 
ابرنفتکش های «کاســپرل لیک» و «هه 
رونگ هــای» با پرچم چین از مســیری 
کــه از کنار جزیره لارک ایــران می گذرد، 

خارج شدند.
دو منبــع آگاه به خبرگــزاری رویترز 
گفتنــد ســریفوس که طبــق داده های 
LSEG و شــرکت تحلیلی کپلر، توســط 
شرکت انرژی دولتی تایلندی PTT اجاره 
شــده، یکی از هفت کشــتی  اســت که 
مالزی برای عبور آنهــا از تنگه هرمز، از 

ایران درخواست مجوز کرده است.
طبــق داده هــای LSEG و کپلر، این 
نفتکش کــه در اوایل مــاه مارس نفت 
خام را از عربســتان ســعودی و امارات 
متحــده عربی بارگیــری کــرده، انتظار 
مــی رود در ۲۱ آوریــل به بنــدر ملاکای 
مالزی برســد. نفتکش «اوشــن تاندر» 
حامل نفت خام عراق که توسط واحدی 
از شرکت پتروناس اجاره شده بود، هفته 

گذشته از این آبراه عبور کرد.

طبق داده های LSEG، انتظار می رود 
کشــتی «کاســپرل لیک» حامــل نفت 
عراق، در اول ماه می به بندر ژوشــان در 
شــرق چین برســد. اما مشخص نیست 
ابرنفتکش «هه رونگ های»، نفت خام 
عربستان سعودی را کجا تخلیه خواهد 
کرد. داده ها نشان می دهد هر دو کشتی 
غول پیکر توسط یونی پک، بازوی تجاری 
غول انرژی سینوپک چین، اجاره شده اند.
رویترز، همچنین  گزارش  اســاس  بر 
طبق جدیدترین داده ها، کشتی غول پیکر 
«آگیوس فانوریوس یک» با پرچم مالت 
اعلام کرد برای بارگیری نفت خام بصره 
به مقصد ویتنام، به سمت عراق می رود.

در  جنگ  آسیب دیده  چیست؟تکلیف  مستأجرانی  که   خانه شان 
یکی از موارد مناقشه بین مستأجران و مالکان واحدهای مسکونی که در 
جریان جنگ دچار آسیب شــد، وضعیت سکونت این خانه ها ست. طبق 
قانون اگر بر اثر بمباران، واحد مســکونی قابل ســکونت نباشد، از حالت انتفاع 
خارج شــده و طرفین باید به شورای حل اختلاف مراجعه کنند. این وضعیت در 

شرایطی مثل سیل، زلزله، آتش سوزی و دیگر حوادث نیز مصداق دارد.
به گزارش ایســنا، وزارت راه و شهرســازی با همکاری بنیاد مســکن وظیفه 
بازسازی را در استان ها  بر عهده گرفت. در شهر تهران نیز شهرداری این مسئولیت 
را متقبل شــد. در تهران به هر خانوار آسیب دیده از جنگ، دو میلیارد تومان و در 
سایر شهرها بین ۳۰۰ تا ۷۰۰ میلیارد تومان کمک ودیعه اجاره مسکن مدنظر قرار 
گرفت، اما سؤال این است که قانون چه تمهیداتی را برای قراردادهای مسکن در 
شــرایط بحران در نظر گرفته است؟ واقعیت این است که قانونی مجزا از شرایط 
عادی برای قراردادهای مسکن و اجاره بها وجود ندارد. بنابراین موجر و مستأجر 

باید در شرایط جنگی به تعهدات خود در قبال یکدیگر عمل کنند.
این در حالی است که با نزدیک شدن به فصل جابه جایی مستأجران، بسیاری از 
هم وطنان نگران تمدید اجاره خانه در شرایط جنگی هستند. برخی تعهدات مثل 
پرداخت به موقع اجاره بها، زمــان تخلیه، پرداخت ودیعه یا تأخیر تأدیه معمولا 
جزء بدیهی ترین اصول یک قرارداد اســت که تعدی هریک از متعاملان می تواند 

به فسخ قرارداد و حتی پرداخت خسارت منجر شود.
قانــون اجاره درباره شــرایطی کــه موجــر می تواند اقدام بــه تخلیه ملک 
اجاره داده شــده کند، موادی را پیش بینی کرده اســت. این مــواد غالبا در قوانین 
مختلفی نظیر قانون مدنی و قانون موجر و مستأجر سال ۵۶، ۶۲ و ۷۶ آمده است. 
مهم ترین و رایج ترین شرایط تخلیه ملک در شرایط عادی عبارت اند از: بیش از سه 
ماه از مهلت پرداخت اجاره بها توســط مستأجر گذشته باشد و ایشان هیچ گونه 
مبلغی به موجر پرداخت ننموده باشــد. مستأجر اقدام به استفاده غیرمشروع از 
ملک مورد اجاره نماید. مستأجر عین مستأجره را به شخص دیگری منتقل نموده 
باشد. علی رغم اتمام مدت زمان قرارداد اجاره، مستأجر همچنان به تصرف ملک 

ادامه دهد.
تورج ســرباز، عضو هیئت مدیره اتحادیه مشاوران املاک، با اشاره به تعهدات 
موجر و مستأجر گفت: انتظار می رفت وزارت راه و شهرسازی یا دیگر دستگاه های 
مرتبط در شــرایط جنگی با تشــکیل ســتاد بحران، بســته های حمایتی درباره 
بازار اجــاره ارائه دهند، اما نه در جنگ ۱۲ روزه و نــه در جنگ ۴۰ روزه مصوبه یا 
بخش نامه ای درباره بازار اجاره در شرایط اضطرار اعلام نشد. سرباز یکی از موارد 
مناقشــه بین مستأجران با مالکان را آســیب دیدن واحدهای مسکونی در جریان 
جنگ دانســت و گفت: اگر بر اثر بمباران واحد مسکونی قابل سکونت نباشد، از 
حالت انتفاع خارج شده و طرفین باید به شورای حل اختلاف مراجعه کنند. این 
وضعیت در شرایطی مثل ســیل، زلزله، آتش سوزی و دیگر حوادث نیز مصداق 

دارد.
او ادامه داد: اگر عیوب حادث شــود، شرط فاسخ ایجاد می شود و موجر باید 
عیوب را برطرف کند. در غیر این صورت حق دریافت اجاره بها را ندارد. مســتأجر 
باید درباره رفع عیوب عین مســتأجره، پیامک یا اظهارنامه رسمی از طریق دفاتر 
الکترونیک قضائی به موجر ارائه دهد. راه دیگر این است که «ارش» (مابه التفاوت 
جنس سالم و معیوب) را بگیرد که این مورد نیز بستگی به توافق موجر و مستأجر 
دارد. این کارشناس حقوق ملکی با بیان اینکه دریافت ارش شرایط متنوعی دارد 
گفت: به طور مثال اگر مالک عیوب را برطرف نکند و مستأجر بر اساس آن عیوب 
زندگی کند، تعیین خســارت صورت می گیرد. حالت دوم این اســت که موجر به 
مستأجر می گوید عیوب را خودت رفع کن و هزینه آن را محاسبه می کنم. تعیین 

هزینه رفع این عیوب نیز توسط شورای حل اختلاف انجام می شود.
او تصریح کرد: اجاره بها در قراردادهای اجاره به قوت خود باقی اســت مگر 
اینکه عیبی در واحد مسکونی حادث شده باشد. مثلا بر اثر اصابت موشک، دیوار 
ریخته یا در و شیشه شکسته اســت. در این شرایط مستأجر باید از طریق شورای 
حــل اختلاف در قالب اظهارنامه و تقاضای کارشناســی تأمین دلیل بزند. بعد از 
اینکه تأمین دلیل زد و کارشناس تأیید کرد، باید نسبت به عیوب عین مستأجره را 

طلب کند. اگر انجام نشد می تواند حق فسخ قرارداد را مطالبه کند.

ســرباز درباره زمان اتمام قرارداد نیز گفت: زمان اتمام قرارداد طبیعتا قرارداد 
فسخ می شود و مســتأجر می تواند ودیعه را پس بگیرد. مالک باید درباره اعلام 
زمان تخلیه اظهارنامه بدهد، در غیر این صورت قرارداد ادامه پیدا می کند و مالک 
نمی تواند تقاضای اجاره بهای اضافه داشــته باشد. ممکن است در مواردی هم 
قرارداد تمام شده باشد اما هیچ کدام به یکدیگر مراجعه نکنند و مستأجر ، اجاره 
مثل قبل بپردازد. در این شــرایط تا زمانی کــه موجر اظهارنامه ندهد، قرارداد به 

قوت خود ادامه پیدا می کند.
او با اشاره به این موضوع که بعضا عنوان می شود باید مالک و مستأجر چند 
ماه یا چند هفته قبل از اتمام قرارداد درباره تصمیم برای ادامه یا فسخ اجاره نامه 
اطلاع دهند، گفت: چنین موضوعی برای قانون ملاک نیست و صرفا زمان اتمام 
قرارداد، ملاک عمل است. مگر اینکه وجه التزامی در قرارداد ثبت شده باشد. در 

حالت معمولی، قانون زمان فسخ قرارداد را ملاک قرار می دهد.

مصرف کنندگان و فروشندگان مواد غذایی در بازار تهران از صعود بهای مواد غذایی به دلیل آسیب به خط تولید 
کارخانه ها و نگرانی تولیدکنندگان روایت می کنند 

ترکش جنگ بر  بازار خوراکی ها

خبر برگزیده خبر

اقتصاداقتصاد

شرق: قیمت انواع مواد غذایی در جنگ مدام رو به صعود است 
و فروشــندگان مواد غذایی در تهران می گویند که الگوی رفتاری 
مصرف کننــدگان در بازار جنگ زده تغییرات ملموســی داشــته 
اســت؛ آنها توضیح می دهند که معاملات بازار کم عمق شــده و 
مصرف کنندگان به خرید کالاهای ضروری بســنده کرده اند و البته 
همان کالاهای ضروری را هم در احجام کم و به صورت احتیاطی 
می خرند. به گفته فروشندگان علت افزایش مواد غذایی آسیب به 
خط تولید برخی کارخانه های مرتبط با تولید کود شیمیایی و مواد 
بســته بندی و حتی کارخانه های مواد غذایی بوده است و برخی 
تولیدکنندگان دیگر مانند مرغداران نیز نگران کاهش واردات مواد 

اولیه هستند و از حجم سرمایه گذاری خود برای تولید کاسته اند.

روایات مردم از افزایش قیمت مواد غذایی
«بســته یک کیلوگرمی گوشــت چرخ کرده که تا قبل از جنگ 
۸۰۰ هزار تومان قیمت داشــت، حالا به یــک میلیون و ۱۰۰ هزار 
تومان رسیده اســت. البته تا قبل از حذف ارز ترجیحی قیمت دو 
بســته گوشــت چرخ کرده به حدود یک میلیون تومان می رسید 
و قیمــت یک عدد مــرغ منجمد ۸۰۰ گرمی بــه ۸۰۰ هزار تومان 
رســیده اســت؛ قبل از جنگ بهای همین کالا ۵۰۰ تــا ۵۵۰ هزار 
تومــان بود».  «قیمت یک کیلوگرم برنج هاشــمی در زمان جنگ 
به ۵۰۰ هزار تومان افزایش داشــته اســت. قبل از جنگ بهای هر 
کیلوگرم برنج هاشمی حدود ۴۰۰ هزار تومان بود و البته باید گفت 
 کیفیت برنج هم پایین آمده و معمولا با برنج پاکســتانی یا هندی 
مخلوط می شــود».  «روغن مدت های مدید است در بازار کمیاب 
اســت و هر قوطی دو لیتری روغن مایع حــدود ۵۰۰ هزار تومان 
قیمت دارد».  «قیمت سه عدد موز ۴۰۰ هزار تومان است و بهای 
سه قلم شوینده ساده که کاربرد خانگی و نظافت منزل دارد، یک 
میلیون تومان شد».  «کرایه تاکســی بین شهری از قزوین تا تهران 
۳۶۰ هزار تومان شد، در حالی که قبل از جنگ کرایه این مسیر ۲۰۰ 
هزار تومان بود».  این روایت شماری از شهروندان تهرانی است که 
حالا ۴۰ روز جنگ و چند روزی آتش بس موقت را تجربه می کنند. 
آنهــا می گویند که هزینه های زندگی مدام رو به صعود اســت و 
بلاتکلیفی ادامــه دارد؛ به ویژه حالا که بار دیگر مذاکرات طولانی 
ایران و آمریکا در اســلام آباد به بن بست خورده است و مشخص 

نیست که وضعیت به کجا ختم می شود؟
خرده فروشی های تهران هم از کاهش درخور توجه معاملات 
خــود خبر می دهند و می گویند که در زمــان جنگ بازار کم عمق 
اســت و معاملات رونق ندارد. به گفته فروشــندگان مواد غذایی 
الگوی رفتاری مردم در بازار جنگ زده تغییر کرده  و خریدهای کمتر 

ضروری به شدت کاهش داشــته است. مالکان سوپرمارکت های 
تهــران توضیح می دهند که فروش کالاهای بســته بندی کاهش 
قابل توجه داشته و مردم به سراغ خرید مواد عذایی فله رفته اند 
کــه قیمت کمتــری دارد. همچنین فروش مــواد غذایی آماده و 
نیمه آماده، نان های بسته بندی و تنقلات کاهش قابل توجه دارد 
و مردم به ســمت خرید کالاهای اساسی و ضروری تر رفته اند، اما 
در میان اقلام ضــروری هم فروش لبنیــات و برنج کاهش قابل 
ملاحظه دارد. بر اســاس گزارش فروشندگان مواد غذایی، فروش 
گوشــت قرمز و فراورده های پروتئینی نســبت بــه قبل از جنگ 
کاهش قابل توجه داشــته اســت و برخی این میزان کاهش را تا 
حدود ۳۰ درصد تخمین می زنند. فروشندگان ماهی و آبزیان هم 
توضیح می دهند که میزان فروش ماهی و میگو نســبت به قبل 
از جنگ تقریبا به نصف رســیده است و فروشندگان ناچار شده اند 
میزان ســفارش های خود را به تولیدکننــدگان کاهش دهند. در 
حال حاضر یک عدد ماهــی ۱.۵ کیلوگرمی قزل آلا بین ۹۰۰ هزار 
تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان اســت و قیمت یک کیلوگرم فیله 
ماهی قزل آلا به حدود یک میلیون تومان می رسد. قیمت شنیتسل 
۵۰۰ گرمــی ماهی قزل آلا هم بین ۴۵۰ تا ۵۰۰ هزار تومان اســت. 
بهای میوه و ســبزیجات هم به طور چشــمگیری افزایش داشته 
است. در حال حاضر بهای یک کیلوگرم پرتقال تامسون جنوب در 
میوه فروشی های تهران ۲۵۰ هزار تومان و قیمت پرتقال درجه دو 
آب گیری ۹۰ هزار تومان است. قیمت یک کیلوگرم سیب قرمز ۱۱۰ 
تا ۱۲۰ هزار تومان، قیمت یک کیلوگرم ســیب زرد بین ۱۶۰ تا ۱۸۰ 
هــزار تومان، قیمت یک کیلوگرم خیار بیــن ۵۵ تا ۶۵ هزار تومان 
و قیمت ۵۰۰ گرم توت فرنگی تا ۲۰۰ هزار تومان می رســد. این در 
حالی اســت که تا قبل از جنگ قیمت هر کیلوگرم پرتقال در بازار 
تهران بین ۸۵ تا ۱۱۰ هزار تومان بود و ســیب بین ۹۰ تا ۱۳۰ هزار 

تومان قیمت گذاری می شد.

 آسیب به خط تولید کارخانه ها علت افزایش قیمت
 در ایــن میان دلایل فروشــندگان برای افزایــش قیمت مواد 
غذایی جالب است؛ برخی فروشندگان مواد غذایی به آسیب دیدن 
بخش هایی از خط تولید کارخانجات لبنیاتی و شیرینی و شکلات 
صنعتــی در جنگ اشــاره می کننــد و برخی به کمبــود خوراک 
دام و طیــور و خــودداری برخی مرغداران از جوجه ریزی اشــاره 
دارنــد. برخی دیگر هــم به حملات به پتروشــیمی ها و افزایش 
قیمت کودهای شــیمیایی و مواد بسته بندی اشــاره کرده و آن را 
دلیــل افزایش قیمت ها می دانند. حالا جنگ در شــرایطی عامل 
مضاعف افزایش قیمت مواد غذایی بوده اســت که گزارش های 

آماری حاکی از آن اســت که پیش از جنــگ حذف ارز ترجیحی، 
کالاهای اساسی زمینه ســاز صعود قابل توجه قیمت ها بوده اند. 
همچنین گزارش مرکز آمار از تورم مواد غذایی در اســفند ســال 

۱۴۰۴ هشداردهنده است.
این گزارش حاکی از آن اســت که تورم نقطه به نقطه برخی 
اقلام مواد غذایی به بیشــتر از صد درصد رسیده است. بر اساس 
این گزارش، تورم نقطه به نقطه اقلام خوراکی در اسفند ۱۴۰۴ به 
۱۱۲.۵ درصد و تورم سالانه منتهی به اسفند ۱۴۰۴ به ۶۸.۳ درصد 
رســیده اســت. نگاهی به میزان تورم ماهانه اقلام خوراکی هم 
به خوبی گویای فشار سنگین بازار مواد غذایی به مصرف کنندگان 
اســت. بر این اســاس، نرخ تورم ماهانه مواد خوراکی در اسفند 
۱۴۰۴ به ۸.۴ درصد رســیده اســت. حال آنکه هرگاه رشــد تورم 
ماهانه کالایی بیشــتر از ۱.۵ تا ۲ درصد باشد، وضعیت رشد تورم 

بحرانی تلقی می شود.
در میــان اقلام غذایی در ماه اســفند ۱۴۰۴ نرخ تورم نقطه به 
نقطــه روغن خوراکی بــا ۲۱۹ درصد، نان و غــلات ۱۴۰ درصد و 
تــورم نقطه به نقطه ماهی و آبزیــان ۱۴۰ درصد و تورم نقطه به 
نقطه گوشت قرمز و گوشت سفید ۱۳۵ درصد گزارش شده است. 
کمترین میزان نرخ تورم نقطه به نقطه مواد غذایی در ماه اسفند 
سال ۱۴۰۴ مربوط به سبزیجات است که ۴۶.۴ درصد گزارش شده 
و سایر اقلام مواد غذایی به طور میانگین تورم نقطه به نقطه بین 

۷۰ تا ۹۰ درصد را تجربه می کنند که ارقام قابل توجهی است.
امسال حداقل حقوق کارگران حدود ۱۶.۵ میلیون تومان اعلام 
شده است و دولت این افزایش را قابل توجه خواند، اما یک کارگر 
با تمام حقوق ماهانه خود و صرف نظر از سایر هزینه های زندگی 
خود تنها می تواند یک کیســه ۱۰  کیلوگرمی برنج، ســه کیلوگرم 
گوشت قرمز و سه عدد مرغ و ماهی، دو لیتر روغن و چند کیلوگرم 
میوه بخرد؛جیره ای غذایی که برای مصرف یک ماهه خانوار بسیار 
ناکافی اســت. این موضوع در شــرایطی رخ می دهد که به گفته 
کارشناسان اقتصاد یکی از شاخصه های تشخیص افزایش فقر و 
کاهش رفاه در یک جامعه این است که سهم مواد غذایی از سبد 
هزینه خانوار قابل توجه باشد و حالا با صعود مداوم قیمت انواع 
مواد غذایی و عقب ماندگی مداوم مزد کارگران از تورم، سهم مواد 
غذایی از سبد هزینه خانوار مدام در حال افزایش است. گذشته از 
این، جنگ و قطع گسترده اینترنت در حال حاضر سبب شده است  
درآمد خانوار کاهش قابل ملاحظه داشته باشد و تعدیل و بیکاری 
دامن شــاغلان بازار کار را بگیرد؛ وضعیتی که مشخص نیست تا 
چه زمانی ادامه داشــته باشــد یا فرصت ترمیم اقتصاد کشور و 

بازسازی کارخانه ها و خطوط تولید چقدر زمان ببرد؟

 آگهي شناسايي، ارزيابي و انتخاب مشاور نظارت عاليه و كارگاهي بر ساخت ۱۱۵۲ 
واحد مسكن خدمت در جزيره كيش  به شماره ۴۰۴/۳۰/۰۰/۱۶

شركت سرمايه گذاری و توسعه كيش

شــرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش (سهامی خاص) متعلق به سازمان منطقه آزاد کیش 
در نظــر دارد، تا از طریق برگزاری فراخوان عمومی نســبت به شناســایی ، ارزیابی و انتخاب 

مشــاور نظارت عالیه و کارگاهی بر ســاخت ۱۱۵۲ واحد مسکن خدمت در جزیره کیش اقدام 
نماید. 
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ســطح اشغال در طبقه همکف و اول ۳۰٪ و در مابقی طبقات ۲۰٪ در مجموع ۱۲ طبقه 
روی همکف

نام و نشــانی شرکت : شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش واقع در جزیره کیش، خیابان 
لوپ دیدار، بلوار برج، برج صدف، طبقه سوم تلفن تماس ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲

تاریخ فروش اســناد فراخوان: از تاریخ درج آگهی (مورخ ۱۴۰۵/۰۱/۲۴ )تا پایان وقت  
اداری روز یکشنبه ۱۴۰۵/۰۱/۳۰

آخرین مهلت زمان تحویل اسناد فراخوان: از تاریخ درج آگهی تا پایان وقت اداری روز  
دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۰۷ 

محل فروش اسناد فراخوان:  
دفتــر مرکزی: جزیــره کیش- واقع در جزیــره کیش، خیابان لوپ دیــدار، بلوار برج، برج 

صدف، طبقه سوم تلفن تماس ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲
دفتر تهران: بزرگراه آفریقا- بالاتر از چهارراه شــهید حقانی (جهان کودک)- نبش خیابان 
کیش- ســاختمان منطقــه آزاد کیش- شــماره ۴۵ -  طبقه دوم  تلفــن: ۸۸۸۸۰۲۶۰- 

۰۲۱– ۸۸۷۷۱۹۰۳
 سایت شرکت ســرمایه گذاری و توســعه کیشIDC.KISH.IR (مناقصه ها و مزایده ها)

    (idctender.kish.ir )
محل  تحویل پاکات:  

دفتر مرکزی: جزیره کیش- لوپ دیدار- خیابان برج - برج صدف- طبقه سوم – دبیرخانه 
شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش-  تلفن:  ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲

دفتــر تهران: بزرگراه نلســون ماندلا- بالاتر از چهارراه شــهید حقانــی (جهان کودک)- 
نبــش خیابان کیش- ســاختمان منطقه آزاد کیش- شــماره ۴۵ - طبقــه دوم ،  تلفن: 

۰۲۱-۸۸۷۷۱۹۰۳۰ -۸۸۸۸۰۲۶۰
نحوه خرید اسناد فراخوان: 

۱۵٫۰۰۰٫۰۰۰ (پانــزده میلیــون) ریــال وجــه نقــد که می بایســت به حســاب شــماره 
۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱ به شماره شــبا IR ۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱نزد بانک قرض 

الحسنه مهر ایران به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش واریز گردد. 
مبلغ خرید اسناد از طریق سامانه اینترنتی شرکت  ۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ( ده میلیون ) ریال می باشد.

سایر شرایط :
مبلغ تضمین شــرکت در فرآینــد ارجاع کار بــه مبلغ ۸٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (هشــت  

میلیارد) ریال می باشد که به یکی از سه روش ذیل می بایست ارائه گردد:
-ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به نام شرکت مطابق ضوابط مندرج در 

اسناد فراخوان با اعتبار سه ماه و قابل تمدید برای سه ماه دیگر
-چک بانکی تضمینی به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش 

بــه شــماره شــبا  بــه حســاب شــماره ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱  -رســید واریــز نقــدی 
IR ۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱ نزد بانک مهر به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه 

کیش
-شــرکت کلیه اشــخاص حقوقی با ســوابق مرتبط و دارای توان مالی و اجرایی در این 

فراخوان مجاز می باشد
-هزینه درج هر دو نوبت آگهی بر عهده مشاور می باشد.

-تکمیل و ارائه مدارك مربوطه هیچ گونه حقی برای متقاضی و یا تعهدي براي شــرکت 
ایجاد نخواهد کرد و شــرکت در قبول و یا رد درخواســت هر یــک از متقاضیان مختار و 

مخیر است.
-متقاضی تحت هیچ شرایطي حق درخواست استرداد مدارك ارسالي و یا وجه واریز شده 

به منظور خرید اسناد را از شرکت نخواهد داشت.
-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد فراخوان درج گردیده است. 

-جهت کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره تلفن ۲-۴۴۴۵۳۳۷۱-۰۷۶ ( حــوزه مدیریت 
سرمایه گذاری و فروش داخلی ۱۱۰) تماس یا به سایتidc.kish.ir  مراجعه فرمایید.

نوبت اول براســاس جدیدتریــن داده های هواشناســی، میانگین بارش های کشــور 
تــا ۲۱ فروردین مــاه با ۵.۳ درصد مثبت گزارش شــده و تأمین آب ســال آبی 
تنها ۸۴.۰۱ درصد ثبت شــد کــه حاکی از تداوم کم آبی در برخی از شــهرها 
اســت. به گزارش مهر، بررســی آخرین نقشــه های پهنه بندی بارش کشــور 
نشــان می دهد که از ابتدای ســال آبی جاری تا تاریــخ ۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۵، 
میزان بارندگی ها در ســطح کشــور به ۸۴.۷ درصد میانگین بلندمدت رسیده 
که بیانگر تداوم کســری بارش در مقیاس ملی است؛ وضعیتی که در صورت 
اســتمرار می تواند پیامدهای درخورتوجهی برای منابع آبی کشــور به همراه 
داشــته باشــد. از ســوی دیگر، بررســی وضعیت بارش ها در بازه های زمانی 
مختلف نشان می دهد که در هفته گذشته میانگین بارندگی کشور حدود ۳.۶ 
میلی متر ثبت شده، در حالی که مقدار نرمال این بازه زمانی حدود ۶.۰ میلی متر 
بوده و ایــن اختلاف به معنای کاهش ۳۹.۱ درصدی بارش ها در مقایســه با 
شــرایط معمول است؛ موضوعی که نشــان دهنده افت محسوس بارندگی ها 

در روزهای اخیر است.

افزایش بارندگی، کمبود آب را جبران نکرد

شرق
کی،

ند تا
: سه

کس
ع


